
Dziennik Ustaw Nr 122 - 4479- Poz. 802 i 803 

802 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań kwalifikacyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji 
uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w instytucjach kultury. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul
turalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 110, poz. 721 i Nr 141, 
poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 25 maja 1992 r. w sprawie wymagań kwalifika
cyjnych i trybu stwierdzania kwalifikacji uprawniają
cych do zajmowania określonych stanowisk w instytu
cjach kultury (Dz. U. Nr 46, poz. 206) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

- skreśla się pkt 1, 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) ośrodkach badań i dokumentacji zabyt
ków - ustala załącznik nr 5 do rozporzą
dzenia," 

b) skreśla się ust. 3. 

2) skreśla się załączniki nr 1,2 i 7 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J. Wnuk-Nazarowa 

803 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach 
oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji. 

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerw
ca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wymagania kwalifikacyjne uprawniające do 
zajmowania określonych stanowisk w bibliotekach 
określa załącznik nr 1 rozporządzenia. 

2. Pracowników służby bibliotecznej zatrudnionych 
w bibliotekach publicznych dla dzieci i młodzieży obo
wiązuje ponadto posiadanie przygotowania pedago
gicznego wymienionego w części B załącznika nr 2 do 
rozporządzenia. 

§ 2. Wykaz szkół wyższych, szkół oraz innych form 
kształcenia, których ukończenie uznaje się za wykształ
cenie bibliotekarskie i przygotowanie pedagogiczne, 
określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Wymagania kwalifikacyjne stwierdza praco
dawca, na podstawie dyplomów, świadectw lub za
świadczeń oraz świadectw pracy, dokumentujących: 

1) ukończenie szkół wyższych, szkół, kursów kwalifika
cyjnych oraz innych form kształcenia, 

2) okresy zatrudnienia, 

3) dorobek naukowy, dydaktyczny, zawodowy. 

§ 4. 1. Do stażu pracy wymaganego do zajmowania 
stanowisk określonych w załączniku nr 1 do rozporzą
dzenia zalicza się okresy zatrudnienia na stanowiskach 
wymagających przygotowania bibliotekarskiego w: 

1) bibliotekach i ośrodkach informacji naukowej, 

2) jednostkach badawczo-rozwojowych, 

3) archiwach, instytucjach kultury innych niż bibliote
ki, w urzędach organów administracji rządowej 
i samorządowej, organizacjach społecznych, szko
łach wyższych, szkołach i placówkach oświatowo
-wychowawczych. 

2. W uzasadnionych przypadkach pracodawca mo
że zaliczyć pracownikowi do stażu pracy okresy zatrud
nienia w innych instytucjach niż wymienione w ust. 1, 
na stanowiskach, na których nabył kwalifikacje przydat
ne do pracy na określonym stanowisku w bibliotece. 

3. Do stażu pracy wymaganego do zajmowania sta
nowisk bibliotekarzy dyplomowanych zalicza się po
nadto staż pracy naukowej i dydaktycznej. 

§ 5. Pracownik, który w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia nie posiada kwalifikacji do zajmowania do
tychczasowego stanowiska, a ukończył 45 lat życia 
i posiada 25-letni staż pracy związanej z działalnością 
biblioteczną, jest zwolniony od obowiązku uzupełnie
nia kwalifikacji wymaganych na tym stanowisku. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: J . Wnuk-Nazarowa 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4481 - Poz. 803 

1 2 3 4 

3 Starszy bibliotekarz wyższe bibliotekarskie 2 lata 

wyższe zawodowe bibliotekarskie (studia licencjackie) 3 lata 

studium bibliotekarskie 4 lata 

4 Bibliotekarz wyższe bibliotekarskie -

wyższe zawodowe bibliotekarskie (studia licencjackie) 1 rok 

studium bibliotekarskie, 2 lata 
średnie bibliotekarskie 

5 Młodszy bibliotekarz studium bibliotekarskie, -

średnie bibliotekarskie, 
średnie oraz przeszkolenie specjalistyczne (praktyka, kurs dla nowo 
zatrudnionych bibliotekarzy) 

3. Specjaliści innych zawodów związanych z działalnością biblioteczną 

Wymagane kwal ifikacje 
Lp. Stanowisko 

wykształce n i e staż pracy 

1 2 3 4 

1 Starszy dokumentali- wyższe (tytuł magistra, magistra Inzy- co najmniej 4 lata na stanowisku doku-
sta dyplomowany niera, lekarza lub równorzędny) oraz: mentalisty dyplomowanego 

- dorobek naukowy, dydaktyczny lub 
zawodowy w zakresie bibliotekar-
stwa albo informacji naukowej, 

- znajomość języka obcego, 
- złożenie egzaminu lub uznan ie do-

robku naukowego I zawodowego 
zgodnie z postępowaniem kwalifika-
cyjnym określonym w odrębnych 
przepisach 

2 Dokumentalista dyplo- jak wyżej co najmniej 3 lata na stanowisku a-
mowany diunkta dokumentacji naukowej albo 

8 lat w służbie: bibliotecznej, informacji 
naukowej, technicznej i ekonomicznej, 
archiwalnej lub muzealnej 

3 Adiunkt dokumentacji jak wyżej co najmniej 2 lata na stanowisku asy-
naukowej stenta dokumentacji naukowej albo 

6 lat w służbie: bibliotecznej, informacji 
naukowej, technicznej i ekonomicznej, 
archiwalnej lub muzealnej 

4 Asystent dokumentacji jak wyżej co najmniej 2 lata w służbie: bibliotecz-
naukowej nej, informacji naukowej, technicznej 

i ekonomicznej, archiwalnej, muzealnej 
albo na stanowisku pracownika nauko-
wo-dydaktycznego lub pracownika na-
ukowego 

5 Główny specjalista: wyższe odpowiadające wykonywanej co najmniej 61at na stanowisku starsze-
chemik, dokumentali- specjalności, go specjalisty 
sta, ekonomista, filo- dorobek naukowy, dydaktyczny, zawo-
log, historyk, historyk dowy 
sztuki, informatyk, kar-
tograf, konserwator, le-
karz, muzykolog i inni 





Dziennik Ustaw Nr 122 - 4483 - Poz. 803 i 804 

wykształcenia bibliotekarskiego lub równorzęd
nego. 

3. Za wyższe wykształcenie bibliotekarskie (wy
kształcenie równorzędne) uznaje się: 

1) ukończenie studiów wyższych z zakresu biblioteko
znawstwa i informacji naukowej, 

2) ukończenie innych studiów wyższych niż wymie
nione w pkt 1 ze specjalnością bibliotekoznawstwa 
i informacji naukowej, 

3) ukończenie wyższych zawodowych studiów (stu
diów licenc;jackich) bibliotekarskich, 

4) ukończenie podyplomowych studiów biblioteko
znawstwa i informacji naukowej, 

5) ukończenie studiów międzywydziałowych bibliote
koznawstwa i informacji naukowej, 

6) ukończenie przed rokiem 1970 studiów wyższych 
oraz jednej ze szkót lub jednego z kursów wymie
nionych w części A, ust. 1 pkt 1 i 2, 

7) uzyskanie stopnia naukowego doktora lub doktora 
habilitowanego nauk humanistycznych, jeżeli roz
prawa doktorska lub habilitacyjna dotyczyła zagad
nień z zakresu bibliotekoznawstwa, 

8) ukończenie studiów wyższych i złożenie egzaminu 
bibliotekarskiego lub egzaminu z informacji i doku
mentacji naukowej. 

B. Za przygotowanie pedagogiczne, wymagane na od
powiednich stanowiskach, uznaje się ukończenie: 

1) wyższych studiów z przygotowaniem pedagogicz
nym albo szkół lub kursów dających przygotowa
nie pedagogiczne w rozumieniu rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 październi
ka 1991 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji 
wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół 
i wypadków, w których można zatrudnić nauczycie
li nie mających wyższego wykształcenia (Dz. U. 
Nr 98, poz. 433 oraz z 1994 r. Nr 5, poz. 19 i Nr 109, 
poz. 521), 

2) studiów podyplomowych w zakresie przygotowa
nia pedagogicznego, 

3) państwowego pomaturalnego studium kształcenia 
animatorów kultury i bibliotekarzy, dawniej pań
stwowego studium kulturalno-oświatowego i bi
bliotekarskiego, 

4) Pomaturalnego Studium Bibliotekarskiego Zaocz
nego w Warszawie, 

5) Pomaturalnego Studium Bibliotekarskiego, daw
niej Państwowego Studium Bibliotekarskiego 
w Jarocinie. 

804 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 26 czerwca 1998 r. 

w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania stanowisk w muzeach 
oraz trybu ich stwierdzania. 

Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 21 listo
pada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 
i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wymagania kwalifikacyjne uprawniające do 
zajmowania stanowisk związanych z działalnością pod
stawową muzeów określa załącznik do rozporządzenia. 

2. Na stanowiskach nie związanych z działalnością 
podstawową mogą być zatrudnieni pracownicy posia
dający wykształcenie podstawowe, średnie lub wyż
sze, odpowiadające rodzajom prac wykonywanych na 
tych stanowiskach i uwzględniające zakres zadań na 
danym stanowisku oraz wymagania określone dla nie
których rodzajów prac w przepisach odrębnych. 

§ 2. Wymagania kwalifikacyjne oraz staż pracy 
stwierdza, z zastrzeżeniem § 4, pracodawca na podsta
wie dyplomów, świadectw lub zaświadczeń oraz świa
dectw pracy dokumentujących: 

1) ukończenie szkół wyższych, szkół oraz kursów kwa
lifikacyjnych lub innych form kształcenia, 

2) uprawnienia nabyte do wykonywania określonych 
zawodów, 

3) okresy zatrudnienia. 

§ 3. 1. Do stażu pracv wymaganego do zajmowania 
stanowisk określonych w załączniku do rozporządzenia 
zalicza się okresy zatrudnienia w : 

1) instytucjach kultury, 

2) urzędach organów adm inistracji rządowej oraz sa
morządu terytorialnego na stanowiskach związa 
nych z działalnością kulturalną, 

3) instytucjach innych niż wymienione w pkt 1 i 2, pro
wadzących działalność kulturalną . 

2. W uzasadnionych przypadkach pracodawca mo
że zaliczyć pracownikowi do stażu pracy okresy zatrud
nienia na innych stanowiskach niż wymienione 
w ust. 1, na których nabył kwalifikacje przydatne do 
pracy na określonym stanowisku w muzeum. 


